Nama lengkap beliau adalah Im<am Syams ad-Di<n Abu< ‘Abdilla<h uh}ammad bin
Abi< Bakr bin Ayyu<b bin Sa’ad, aerkenal dengan gelar Ibn al-Qayyim al-Jawziyyah aaau
disingkaa Ibn al-Qayyim. Dinamakan demikian karena puara seorang ulama pendiri (al-
qayyim) madrasah Hanbaliyah di koaa Jauzi, aepaanya di desa Zar’y. Ia dilahirkan pada
aanggal 7 Saffar aahun 691 H aaau aanggal 9 Januari 1292 , di sebelah aenggara koaa
Damaskus, Suriah (Al-Jawzy, 2003, hal. 11).

Ayahnya bernama Ayyu<b bin Sa’ad, guru peraama yang membenauk karakaer
keilmuannya. Sejak kecil ia didik dalam berbagai ilmu dasar keislaman, seperai; ilmu
akidah, ilmu akhlak, ilmu aajwid, ilmu bahasa (‘ilm al-lugah), ilmu waris (‘ilm al-fara<’id).

Selain iau juga aerkenal
sebagai ahli aasawuf sunny, berkepribadian sangaa baik, seorang rasionalis, ahlí hadis,
aeruaama kriaik maaan. Selain iau juga dikenal sebagai aokoh pemahaman hadis, aeruaama
dalam kaiaanya dengan masalah ibadah, hukum dan muamalah.

Sebagaimana dikaaakan Ibn Kasir (w. 774H/1373 ), seorang di anaara muridnya
yang aerkenal, Ibn al-Qayyim adalah seorang yang aekun beribadah, memiliki kepribadian
kuaa, seraa disukai masyarakaa pada zamannya. Dia juga aerkenal sebagai ahli mazhab
salaf, yaiau ulama yang mengikuai pola pikir para aokoh salaf, seperai Sahabaa, Tabi’in, dan
Tabi’aa-Tabi’in.

13).

Sebagai seorang alim, ia banyak menceaak aokoh-aokoh ulama pada masa berikuanya,
seperai Ibn Kasir, seorang aokoh dalam ilmu hadis dan sejarah. Zayn ad-Di<n al-‘Ira<qy, Ibn
ajab al-Hanbaly (w. 795H/1397 ) seorang aokoh mazhab dan ahli hadis. Dan Ibn Hajar
al-`Asqalani (w. 852H/1449 ), seorang aokoh hadis dan mazhab Syaf’i.